ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN IA H’DRAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-TH

V/v tổ chức các hoạt động hưởng

ứng ngày Dân số Thế giới 11/7

Ia H’Drai, ngày     tháng     năm 2024

Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị thuộc huyện;

- Trung tâm Y tế huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã.

Thực hiện Công văn số 2384/UBND-KGVX ngày 08/07/2024 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Kon Tum tổ chức các hoạt động hưởng ứng ngày Dân số Thế giới

11/7. Ủy ban nhân dân huyện có ý kiến như sau:

1. Các cơ quan, đơn vị thuộc huyện, Ủy ban nhân dân các xã:

- Tổ chức các hoạt động truyền thông cho toàn thể cán bộ, công chức, viên

chức, người lao động các nội dung liên quan trong Ngày Dân số thế giới 11/7/2024.

- Theo chức năng, nhiệm vụ phối hợp với ngành Y tế tham gia thực hiện công

tác dân số; đồng thời triển khai có hiệu quả các hoạt động hưởng ứng Ngày Dân số

Thế giới năm 2024 trên địa bàn huyện.

2. Trung tâm Y tế huyện:

- Chủ trì, đẩy mạnh các hoạt động truyền thông về dân số trên các phương tiện

thông tin đại chúng, treo băng rôn, áp phích, tài liệu, tờ rơi theo nội dung chủ đề và

khẩu hiệu tuyên truyền tại Văn bản số 3589/BYT-CDS của Bộ Y tế.

- Phối hợp với các cơ quan truyền thông đại chúng và các phòng ban, ngành

trong huyện tuyên truyền các chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật

của Nhà nước; các văn bản chỉ đạo, giải pháp, chính sách của tỉnh, huyện về công

tác dân số.

- Lồng ghép các hoạt động kỷ niệm Ngày Dân số thế giới 11/7/2024 với nội

dung chăm sóc SKKSS/KHHGĐ phù hợp với tình hình thực tế tại địa phương.

- Báo cáo kết quả thực hiện Ngày Dân số thế giới 11/7 về Ủy ban nhân dân

huyện để theo dõi, chỉ đạo.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị, địa phương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Trung tâm Y tế huyện;

- Lưu: VT-LT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tiến Dũng

		2024-07-09T18:26:43+0700
	Nguyễn Tiến Dũng

		2024-07-10T10:04:35+0700

		2024-07-10T10:04:35+0700

		2024-07-10T10:04:35+0700

		2024-07-10T10:04:35+0700